catum, advocatias, iura centurionum, et

turres, quae regni erant, cum pertinentiis

suis, mililiam, et castra; et ne se déin-

ceps, nisi per gratiam regis, de ipsis re-

galibus intromittant. Sed nec posteris

nostris liceat, qui post nos in Apostolica

Sede successuri erunt, aut te aut regnum

super hoc inquietare negotio. Porro Ec-

clesias cum oblationibus, et baereditariis

possessionibus, quae ad regnum mani-

feste pertinebant, liberas manere decre-

vimus, sicut in die coronationis tuae, om-

nipotenti Domino in conspeclu totius

Ecclesiae promisisti. Oportet enim, epi-

scopos, curis saecularibus expeditos, cu-

ram suorum agere populorum, nec Ec-

clesiis suis abesse diutius; ipsi enim,

iuxta Paulum apostolum
,

pervigilant,

tamquam ralionem prò animabus reddi-

turi (a). De traditone vero in nos vel in

nostros sic se res habet: Yix portas ci-

vitalis ingressi sumus, cum ex nostris

intra muri moenia secure vagantibus qui-

dam vulnerati, alteri interfecti, omnes

vero spoliaii aut capti sunt; ego tamen,

quasi prò levi causa non mutatus, bona

(1) Forsilan regi, (a) Hebr. xm. 17. (r. t.)

et tranquilla mente nsque ad ecclesiae

B. Petri ianuas cum processione per-

veni : quod sic gestum fuisse, rei veritas

mullorum adstipulata testimoniis, qui in-

terfere, proteslatur (1).

XLVI.

Privilegium confirmationis honorum om-

nium, privilegiorum et immunitatum

Casinensis monasterii (3).

SUMMARIUM

Cassinense monasterium caeterorum per Oc-

cidentem monasteriorum caput; solique

Apostolicae Sedi subiectum. — Cuius ab-

bates caeteros abbates praecedunt, usum-

que habent chirotecarum, dalmaticae et

mitrae; — Nec dioecesano subiacent epi-

scopo: — Sed competentes sunt iudices

monasteriorum utriusque sexus ei sub-

iectorum. — Monasterii Cassinensis bona

quae hic enumerantur et confirmantur, et

a quacumque molestia eximuntur. — Ro-

boratur decretum immunitatis. — Solitae

clausulae poenales. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, reverendissimo

et diarissimo fralri Girardo, nostris per Dei gratiam

manibus in abbalem Cassinensis monasterii conse-

crato, eiusque successoribus regulariler subslituendis,

in pcrpeluum.

Scriptum est: Sine poenitentia sunt cassinense mo-

dona et vocatio Dei (a) : illud ereo donum, n*sterium cac-.... r> lerorumperOc-
quod beatissimo Patri nostro, monasticae ddemem mona-

leeis latori Benedicto eralia divina conces- stenommeaput
o o solique Apo-

sit, nulla potest poenitentia retraclan, ut sioiicae sedi